
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:

 A) Nota NP/2015/461 del  15/01/2015 del  Responsabile  del  Centro Screening
Aziendale;

 B) Nota N/P/2015/2332 del 27/02/2015 del Responsabile del Centro Screening
Aziendale;;

 C) Schema di atto aggiuntivo.

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Manuela Sinis

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 07/04/2015 al 21/04/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 215 del  03/04/2015

Oggetto:  Delibera  G.  R.  n.29/2  del  05/07/2005  -  Progetto  di  Screening  per  la
prevenzione  del  carcinoma  della  cervice  uterina.  Proroga  incarico  libero
professionale alla Dr.ssa Floris Chiara, in qualità di biologa.

PROPOSTA N° 191  DEL  02,03/2015

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Manuela Sinis 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO CHE
 con deliberazione di Giunta Regionale n.29/2 del 05/07/2005 è stato approvato il

Piano Regionale della Prevenzione, articolato  in  progetti relativi agli screening tra i
quali quello della cervice uterina e del colon-retto;

 con deliberazione D.G. n.253 del 29/02/2008 questa Azienda ha avviato il Progetto
di Screening per la prevenzione del carcinoma della cervice uterina;

RICHIAMATI
 la deliberazione D.G. n.501 del 08/09/2011 con la quale, a seguito di pubblica

selezione, è stata approvata la stipula di un contratto libero professionale con la
Dr.ssa  Chiara  Floris,  in  qualità  di  biologa,  per  l'espletamento  dell'attività  di
Citolettore  di  pap  test  presso  il  Centro  Screening  Aziendale  nell'ambito  del
Progetto denominato: 2011-Screening del cervico- carcinoma;

 il contratto Reg. ASL n.1015 del 16/09/2011 stipulato con la Dr.ssa Floris, della
durata di mesi sei, con decorrenza dal giorno 16/09/2011 al giorno 15/03/2012;

 le deliberazioni D.G. n. 237 del 28/03/2012 e n. 231 del 21/03/2013 con le quali è
stata  disposta  la  proroga  del  suddetto  contratto  libero  professionale  sino  al
24/03/2014;

 DATO  ATTO CHE
 con deliberazione D.G. n.218 del 20/03/2014 è stata autorizzata la proroga del

succitatao  contratto  libero  professionale  e  l'estensione  dello  stesso  con
l'esecuzione  dell'HPV test  nell'ambito  dello  screening  del  cervico-carcinoma  e
delle attività dei test del sangue occulto nelle feci nell'ambito dello screening del
colon retto;

 la  proroga  e  l'estensione  dell'incarico  libero  professionale  in  oggetto  aveva  la
durata di mesi dodici con decorrenza dal 25/03/2014 al 24/03/2015;

ATTESO  che con nota NP/2015/461 del 15/01/2015, allegata al presente atto alla lettera
A), il Responsabile del Centro Screening in qualità di Responsabile Scientifico del Progetto,
ha chiesto il rinnovo del contratto stipulato con la Dr.ssa Chiara Floris, per il  periodo di
dodici mesi;



PRESO ATTO
 della  comunicazione  del  Responsabile  del  Servizio  Amministrazione  del  Personale

espressa in calce alla nota del Servizio AA.GG. NP.2015/2213  del 26/02/2015 nella quale
si stima in mesi tre il tempo necessario per l'espletamento della procedura concorsuale
per la copertura di posti vacanti nel profilo professionale di Dirigente Biologo;

 che l'attività oggetto dello screening richiede una competenza specialistica e che pertanto
l'esito della procedura concorsuale in corso in quanto finalizzata all'individuazione di un
candidato del profilo professionale di biologo, non necessariamente individua un biologo
in possesso delle competenze necessarie per l'attività specifica di  citolettore richiesta,
come evidenziato nella nota NP/2015/2332 del Responsabile del Centro Screening del
27/02/2015 allegata al presente atto sotto la lettera B),

CONSIDERATO CHE 
 al fine di garantire la regolare programmazione e prosecuzione del servizio  in favore dei

pazienti, si rende necessario procedere alla proroga dell'incarico libero professionale con
la Dr.ssa Chiara Floris  per il periodo  mesi sei;

 sussistono, nel caso  de quo, i presupposti di legge e regolamentari per procedere alla
proroga, trattandosi di incarico afferente ad un progetto specificamente finanziato con
risorse regionali,  le cui attività non possono essere garantite dal personale in servizio
presso l'Azienda Sanitaria;

VISTO  il  Regolamento  per  il  conferimento  di  incarichi  libero  professionali  e  collaborazioni
coordinate e continuative approvato con deliberazione del Commissario n.233 del 25/02/2010,
rimodulato ed integrato con deliberazione D.G. n.942 del 18/10/2012;
 
VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della legge Regionale 17 novembre 2014, n.23;

DELIBERA

a) di autorizzare la proroga del contratto libero professionale Reg. 1015 del 16/09/2011 stipulato
con la Dr.ssa Chiara Floris in qualità di biologa, per l'espletamento dell'attività di citolettore di pap
test  e l'esecuzione dell'HPV nell'ambito dello screening del cervico-carcinoma  e dei test  del
sangue occulto nelle feci nell'ambito dello screening del colon retto presso il Centro Screening
Aziendale per  il  Progetto denominato: 2011-41-Screening del cervico- carcinoma;

b) di approvare  lo schema di atto aggiuntivo che andrà  a disciplinare i rapporti tra l'Azienda e
la professionista incaricata, allegato alla lettera C) del presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

c) di stabilire che la proroga dell'incarico libero professionale con la Dr.ssa Chiara Floris  avrà la
durata di mesi sei con decorrenza dal 25/03/2015 al 24/09/2015;

d) di stabilire che
 l'onere presunto  derivante dal presente provvedimento quantificato in  € 30.000,00  verrà

registrato  sul  bilancio  dell'esercizio  2015  e  verrà  imputato sul  conto  n.0502040101
denominato: “Acquisti di consulenze sanitarie”,  (UAB_PJ 2015 n.7 SUB 3 ) a valere sui
finanziamenti  regionali  concessi  dall'Assessorato  dell'Igiene e Sanità  e  dall'Assistenza

Sociale  per  la  realizzazione  del  Progetto;  “2011-41  Screening  oncologici  della
cervice uterina “;

  il suddetto onere  graverà sul Centro di costo P0205  ”Centro Screening”;

e) di stabilire  che  qualora  prima  della  scadenza  del  termine  sopra  indicato,  l'ASL  di
Oristano perfezioni la procedura concorsuale in corso  e individui la  professionalità idonea
per  l'espletamento  dell'attività  specifica  di  citolettore  richiesta, il  rapporto  di  lavoro  si
intenderà  automaticamente risolto di diritto, senza necessità di alcun preavviso;

f) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali, al
Responsabile  del  Servizio  Screening  Aziendale,  al  Responsabile  dell'U.O.  di  Anatomia
Patologica del P.O. San Martino e al Responsabile del Servizio Bilancio, per l’esecuzione
degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu   

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO    
Dott. Luciano Oppo   Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 215 del 03/04/2015
	DELIBERA

